ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

     Số:           /UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 304/TB-VPCP ngày 02/8/2023

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Nghĩa, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 1278/BCĐCCHC ngày 23/8/2023 của Ban Chỉ đạo

cải cách hành chính tỉnh Đắk Nông về việc triển khai thực hiện Thông báo số

304/TB-VPCP ngày 02/8/2023 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Ban

Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ tại Phiên họp thứ năm ngày 19/7/2023.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc

UBND thành phố, UBND các phường, xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao,

triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh rà soát, kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật thuộc trách

nhiệm, thẩm quyền, chỉ ra các khó khăn, vướng mắc, tham mưu xử lý theo quy

định. Tăng cường truyền thông các chính sách, bảo đảm 100% chính sách có tác

động lớn phải được chức truyền thông theo Quyết định số 407/QĐ-TTg ngày

30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Tổ chức truyền thông

chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật giai đoạn 2022 - 2027”.

2. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính (TTHC), cải thiện môi

trường đầu tư kinh doanh có trọng tâm, trọng điểm, dứt điểm, đến cùng, lấy người

dân, doanh nghiệp làm trung tâm phục vụ.

3. Tăng cường rà soát đội ngũ cán bộ, công chức; xử lý nghiêm những

trường hợp né tránh, đùn đẩy, sợ trách nhiệm, sợ sai theo quy định của Đảng và

pháp luật của Nhà nước; động viên, khuyến khích kịp thời cán bộ, công chức dám

nghĩ, biết làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung.

4. Ban hành các giải pháp cụ thể, thiết thực, tạo đột phá mạnh mẽ để nâng

cao hiệu quả CCHC, bám sát chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh,

UBND thành phố; xem xét tình hình, chuyển biến thực tế để rút ra bài học kinh

nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành; triển khai nhiệm vụ đề ra

trong kế hoạch CCHC, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo CCHC thành phố

đảm bảo chất lượng hiệu quả, hoàn thành 100% mục tiêu kế hoạch đề ra trong

năm 2023.

5. Rà soát, đổi mới phương thức, cách thức quản lý, làm việc; tăng cường

đối thoại, nhất là đối thoại với các Hiệp hội, doanh nghiệp, người dân; đẩy nhanh

tiến độ tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho người dân, doanh nghiệp.

6. Tiếp tục rà soát, sắp xếp, kiện toàn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ

chức của các cơ quan, đơn vị. Thực hiện có hiệu quả quy định mới của Chính phủ

tại Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 về tinh giản biên chế, cơ cấu lại

vị trí việc làm.

7. Tăng cường kiểm tra công tác CCHC, kiểm tra công vụ kịp thời chấn

chính, xử lý nghiêm các hành vi sai phạm của cán bộ, công chức theo chỉ đạo của

UBND thành phố tại Công văn số 1697/UBND-NV ngày 27/8/2023 của UBND

thành phố về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính.

8. Giao phòng Nội vụ thành phố theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các phòng,

ban, đơn vị; UBND các phường, xã triển khai, thực hiện các nội dung tại Công

văn này, định kỳ báo cáo UBND thành phố các khó khăn, vướng mắc để chỉ đạo

triển khai, thực hiện.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các phường, xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND TP (b/c);

- CT, các PCT UBND thành phố;

- LĐ VP;

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, NV (MT).

CHỦ TỊCH

 Đỗ Tấn Sương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T15:31:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đỗ Tấn Sương<suongdt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T09:12:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T09:12:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T09:12:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T09:13:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!